

Bilag 3:

Bufferpulje til klagesager centralt og decentralt

Støtte, Rådgivning og Sundhed:

Bufferpuljen i Støtte, Rådgivning og Sundhed opstod på grundlag af opgørelsen af merudgifter ved klagesager i 2007.

Støtte, Rådgivning og Sundhed har dækket ekstra omkostninger på niveau 3, typisk en situation, hvor et distrikt har afvist en indstilling til specialskole og peget på enkeltintegration, men hvor en klage giver eleven ret til specialskoleplads. Dette medførte en ekstra udgift i 2007 på ca. 2,2 mill. kr. Desuden indeholdt bufferen ca. 1 mill. kr. til praktisk medhjælp niveau 3.

Generelt for distrikterne:

Såvel visitation som budgetansvar for specialundervisningsressourcer på niveau 1 og 2 ligger decentralt i distrikterne. Såvel budgetudmelding som opfølgning på forbrug sker således uden om Støtte, Rådgivning og Sundhed.

I forbindelse med budgetudmeldingen meldes specialcentertimer og timer til enkeltintegration og praktisk medhjælp ud fra ØKL til de enkelte distrikter. Alle midler er meldt ud, så der er ikke en central pulje til niveau 1 og 2. Det er således op til det enkelte distrikt, hvorledes timerne fordeles, og om der afsættes en bufferpulje.

Fremgangsmåden i forbindelse med merudgifter som følge af klagesager er vidt forskellig i distrikterne. De fleste distrikter har således afsat en bufferpulje til klagesager. Såfremt puljen ikke dækker det samlede ekstra behov til tabte klagesager og tilflyttere, må skolerne selv dække dette.

Distrikt	Har bufferpulje	Bemærkninger	Status på bufferpulje	Anden løsning på merudgifter
Brønshøj-Husum-Vanløse	ja	Puljen er på ca. 25 lektioner	opbrugt	Skolerne må selv finansiere eventuelle kommende klagesager
Valby	ja	Største behov er tilflyttere	ikke forbrugt endnu	
Nørrebro	nej	Alle midler er meldt ud til skolerne		Skolerne må selv finansiere ekstra behov
Vesterbro/Kgs. Enghave	ja		næsten brugt	Skolerne må selv klare ekstra behov
Østerbro	ja		hurtigt brugt op	Skolerne må dække ekstra behov som følge af klager
Amager	ja		ikke brugt	Puljen dækker behovet
Bispebjerg	ja	Ingen tabte klagesager, 2 sager med forlig	ikke brugt	
Indre By	nej	Alle midler er meldt ud til skolerne		Den enkelte skole pålægges udgiften til klagesager

